
Smlouva o poskytování daňového poradenství

L Smluvili strany

DK Rota s.r.o,, Politických vězňů 44, 280 02 Kolín, IČO: 06639038,zastoupena jednatelem

dále jen „PORADCE" 
a

Sportovní areály města Kladna s.r.o^portovdH$18/, 27204 Kladno - Rozdělov, IČO: 
26134170, zastoupena fednateiem^^^H^^^^Hdále jen „KLIENT"

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
,,OZ“), a přiměřeně podle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců 
České republiky, níže psaného dne, měsíce a roku lulo smlouvu o poskytováni daňového poraděnstvl 
dále jen „SMLOUVA"

II. Předmět a rozsah smlouvy

1. Předmětem SMLOUVY je poskytováni daňového poradenství

2. Předmět SMLOUVY může být rozšířen ujednáním o zastoupení v plné mocí, pokud PORADCE 
tento rozsah akceptuje nebo pokud podle této plné moci jedná.

3. PORADCE poskytuje konzultace k vedení potřebných daňových evidencí a rovněž na základě 
účetních podkladů a dokladů vyhotovuje příslušná daňová přiznání a hlášení,, k nimž je či bude KLIENT 
povinen. PORADCE kontroluje účetní doklady a způsob zaúčtování výběrovým způsobem s ohledem na 
daňové dopady a sestavení přiznání

4. PORADCE je povinen v případě potřeby KLIENTA zastupovat ho před správcem daně a v 
dalších jednáních v rozsahu uděleného zmocnění.

5. Daňové poradenství přesahující rozsah sjednaný touto SMLOUVOU si KLIENT objednává 
samostatnou objednávkou.

IIL Odměna, placení, pokuty

1. Za úkony dle čí II. odst. 3. zaplatí KLIENT POR ADCI při rozsahu daňové agendy v rozsahu jako 
pri podpisu SMLOUVY:

a) zpracování a podání daňového přiznání z příjmu právnických osob 30 000 Kč bez DPH

2. Za úkony dle čl. II. odst 5. zaplatí KLIENT PORADCI základní odměnu ve výši 2 000 Kč za 
hodinu daňového poradenství, či zastupování. Dále KLIENT zaplatí PORADCI další smluvené odměny a 
výdaje účelně vynaložené při poskytování daňového poradenství nebo v souvislosti s ním. Mezí tyto výdaje 
patří i cestovné osobním autem, jehož výše je sjednána na 10 Kč/km. Cestovné se neúčtuje při 
konzultacích, které se konají na území měst Kolín, Kladno, Karlovy Vary, Praha.

3. V případě, že sí postup prací vynutí provedení kontrol a jiných prací v dokladech a přiznáních za 
předcházející zdaňovací období, náleží PORADCI k odměně dle čl III. odst. 1. a odst. 2. odměna ve výši 
500 Kč za každou započatou hodinu práce. Rozsah takových prací je PORADCE povinen KLIENTU 
řádně prokázat.

4. Souhlas s rozsahem prací dle čl. IIL odst. 2. může udělit KLIENT podpisem na zápisu z jednání, 
objednávkou (písemně nebo e-mailem) nebo jinou vhodnou formou, na které se smluvní strany dohodly.

5. KLIENT se zavazuje uhradit zálohy na odměnu, pokud o ně PORADCE požádá z důvodu většího 
rozsahu prací nebo zpoždění na straně KLIENTA, nejpozději vždy před započetím prací. Zálohu 
zúčtuje PORADCE nejpozději s posledním plněním nebo smluvní pokutou.

-1-



6. Výdaje účelně vynaložené při poskytování daňového poradenství, základní odměnu (čl. III. odst. 1. 
a odst. 2.) a další odměny (čl. III. odst. 3.) účtuje PORADCE samostatným daňovým dokladem (fakturou).

7. Daňový doklad bude vystaven nejpozději do 15 dnu od data uskutečnění zdanitelného plnění se 
splatností do 14 dnů ode dne vystavení. Den splatnosti je den, kdy má být částka připsána na účet 
PORADCE. KLIENT souhlasí, aby mu byl daňový doklad vystaven v elektronické podobě a zaslán 
elektronicky.

8. Všechny platby dle této SMLOUVY lze zaplatit hotově nebo zaplacením na účet. Zaplacením na 
účet se pro účely této SMLOUVY rozumí připsání příslušné částky ve prospěch účtu PORADCE 
uvedeného v hlavičce této smlouvy, a to pod variabilním symbolem, kterým je číslo daňového dokladu (dle 
či. III. odst 7.). Za den zaplacení se považuje den uvedený bankou na výpise z tohoto účtu.

11. Je-li KLIENT nebo PORADCE v prodlení s hrazením plateb, je každá smluvní strana oprávněna 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

12. Za porušení mlčenlivosti ze strany KLIENTA nebo PORADCE se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 10 000 Kč za každé porušení této povinnosti,

IV. Práva a povinností PORADCE a KLIENTA

1. KLIENT předá či jinak zpřístupní PORADCI zejména tyto doklady:

a) prvotní účetní doklady,
b) uzavřené smlouvy, objednávky a další podklady k obchodním operacím, bankovní výpisy,
c) účetní knihy a evidence, zejména o majetku,
d) provozní dokumentaci ke strojům a zařízením - zejména OTP u vozidel,
e) evidence vyplývající ze zákona o DPH (záznamní povinnost)

2. KLIENT vystaví PORADCI včas potřebnou plnou moc v písemné formě.

3. KLIENT potvrdí údaje ve vypracovaném přiznání či hlášení svým souhlasem nebo souhlasem 
pověřeného pracovníka dle čl. VI odst. 1. Tímto podpisem KLIENT potvrzuje, že se s celým obsahem 
přiznání seznámil a souhlasí s ním. PORADCE není povinen jako zmocněnec toto přiznání sám podat 
dříve, než je takto potvrdí KLIENT, a to ani tehdy, kdyby v důsledku absence souhlasu KLIENTA hrozilo 
zmeškání lhůty pro podání přiznání, avšak pouze za předpokladu, že na možnost zmeškání lhůty KLIENTA 
upozornil.

V. Omezení povinnosti k náhradě škody

1. PORADCE prohlašuje, že je ve smyslu § 6 odst. 10 pístn. a) zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém 
poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, pojištěn na odpovědnost za Škodu, která by 
KLIENTOVI mohla vzniknout v souvislosti s výkonem daňového poradenství, a bude takto pojištěn po 
celou dobu platnosti této SMLOUVY.

2. KLIENT bere na vědomí, žc limit výše náhrady škody v pojistné smlouvě PORADCE činí
10 000 000 KČ.

VI. Technicko organizační ujednání

6.1 KLIENT určuje níže uvedené osoby, které jsou oprávněny jednat s PORADCEM jménem 
KLIENTA:

a)

b)
6.2 Za doručenou písemnost mezi PORADCEM a KLIENTEM se považuje také zpráva předáni 
elektronicky bez zaručeného elektronického podpisu.

-2-



VII. Doba trvání závazku ze SMLOUVY

7.1 SMLOUVA sc uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.12,2023,

7.2 SMLOUVA nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, ledaže 
podléhá povinnosti jejího zápisu do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Six, o registru smluv, poté 
nabývá účinnosti nejprve zápisem do tohoto registru.

7.3 PORADCE nebo KLIENT jsou oprávněni závazek ze SMLOUVY vypovědět bez udání důvodu 
s účinností kc konci kalendářního týdne následujícího po týdnu, v němž byla výpověď doručena druhé 
straně, není-li ve výpovědí uvedena doba pozdější. Po dobu běhu výpovědní doby sc vzájemná práva a 
povinnosti řídí plně touto SMLOUVOU.

VIIL Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti neupravená touto SMLOUVOU se řídí příslušnými právními předpisy.

2. KLIENT bere na vědomí, že podpisem této SMLOUVY zbavuje PORADCE jeho zákonné 
povinnosti mlčenlivosti, a to v následujícím rozsahu:

a) vůči jiným poradcům a jiným osobám, které by mohly přispět k řádnému a plnému splnění smlouvy 
a podílet se tak na hájení oprávněných zájmu KLIENTA;

b) vůči makléři, pojišťovně, právním zástupcům a Komoře daňových poradců ČR v případech, v 
nichž PORADCE uplatňuje náhradu újmy způsobené KMENTOVÍ zc svého pojištění u příslušné 
pojišťovny;

c) vůči všem účastníkům řízení v případě, že KLIENT* požaduje po PORADCI poskytnutí svědecké 
výpovědi v jiném řízení;

d) vůči všem účastníkům řízení a soudu v případě soudního sporu mezi KLIENTEM a PORADCEM 
ohledně zavinění Škody nebo úhrady služeb poskytnutých PORADCEM;

e) vůči subjektu, který řeší spor mezi KLIENTEM a PORADCEM

3. Změna této SMLOUVY je možná v písemné formě v podobě číslovaného, oběma stranami 
podepsaného dodatku. Nebude-li písemná forma dodržena, platí, že se k tomuto dodatku nepřihlíží a strany 
jím nejsou vázány.

4. PORADCE zpracovává osobní údaje KLIENTA, je-li fyzickou osobou, a jeho zástupců, je-li 
právnickou osobou, pro účely zpracování daňového tvrzení a poskytování dalšího daňového poradenství, 
plnění právních povinností PORADCE, ochrany právních nároků a nabízení dalších služeb PORADCE.

5. Tato SMLOUVA je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran po podpisu obdrží 
jedno vyhotovení. 2 8 -11- 2023

••••

* 170

-3-




